nis auetorem. Vniuersis ad quos presens scriptura

peruenerit uolumus ut publice innotescat quod in

ter cetera capitula que in scripto pacis quod inter

Ianuenses et pisanos de mandato apostolice sedis

inuiolabiliter obseruari promulgauimus illud specia

liter duximus exprimeVidum quod pisani nullum im-

pedimentum prestent Ianuensibus quominus uni-

c uersa pignora et possessiones que in Sardinea ha-

bent uel habere debent et preeipue pignora Bare-

sonis quondam arborée regis quiete et pacifice quo

usque et ipsis de sorte fuerint plenarie satisfactum

quod profecto generaliter dictum intelligimus et

per pisanos obseruari precipimus de uniuersis de-

bitis qui in Sardinea Ianuenses recipere debent.

Quod autem in sequenti capitulo subditur quod

Ianuenses ad cuitatem pisanam et ad alia loca de

districtu suo et forcia libere accédant et apud eos

sicut amici negotiari possint et modo pisani in posse

et fortia Ianuense saluis decretis ab utraque ciui

tate absque malicia factis sane intelligimus tempore

exercende negotiationis uel alio aliquo tempore

pretérito uel futuro et sic a partibus inuiolabiliter

d obseruandum precipimus. Ex hac composita litte-

rarum serie omnibus euidenter clarere appareat

quod nos Caietanus filius Burgundii et Guido

quondam Galli et Bernardus garratula uice comes

quondam inter Girardi uicecomitis et Garronus

quondam ugonis et Sigerius Berte uicecomites quon

dam Ildeprandi uicecomitis et Sigerius quondam

malpilii et panis et porus quondam Bruneti pisa-

norum cónsules omnes actiones et omne ius quod

pisane ciuitati uel alicui persone pro eadem ciui

tate ex priuilegio uel ex priuilegiis factis ad non

Federico imperatore de Sardinea uel ab aliqua per

alia persona competit remittimus tibi nicole embaco

Ianuense consuli de communi tuisque sociis consu

libus et de placitis. Vuillelmo malloni. Ansaldo go-

885
886SAECVLI XII.

He. Oltobono alberiti nec non Ottoni mediolanen- a domus a modo (potestatem ) faciendi quicquid

' ' ipsa uoluerit de hac uenditione retiñere . donare .

uendere . siue commutare . una cum permis et

exitibus et aquariciis. et aliis usibus ipsius terre.

Itaque hec uenditio cum stipulatione pro omni fir-

mitate subnixa. et corroborata. firma et stabilis in

perpetuum ualeat permanere. et si contigerit quod

aliquis a modo siue homo seu femina hanc uendi-

tionem aliqua fraude remoueat. pro pena remo-

tionis с. librarum puri argenti culpabilis existât.

Stephanus dictus Auguste cancellarius scripsit et

subscripsit in augusta ciuitate rogatus coram plu-

ribus ante ecclesiam sánete Marie et sancti Ioha-

nis. feria un. mense augusto. Régnante Frederico

imperatore anno Domini м. с. lxx. vu.

recipientibus hoc pro comuni Ianue et penitus

ac modis omnibus predicta priuilegia de Sardinea

euacuamus et uobis predictis promittimus quod

nullo modo pisana ciuitas nec aliqua persona pro

ea utentur uel experient uel exceptionem opponet

aduersus Ianuensem ciuitatem nel conlra aliquam

personam pro eadem ciuitate agentem uel defen-

dentem aliquibus roboribus que ex prenominatis

priuilegiis aliquo modo pisane . ciuitati uideantur

competeré nec ullo modo eadem priuUegia uel sen-

sus eorumdem ullo modo pisane ciuitati possit

prodesse nec in aliquo Ianuensi ciuitati nec alicui

pro ea in aliquo possit obesse. Et hec omnia per

petuo firma lenere et in nullo reuoeare promitti

mus. Quod si contrafecerimus penam quingentarum b Testes ftttttt Ebrardus. aymo. Petrus, boso. guil-

librarum auri uobis stipulantibus promittimus

Omnibus supradictis in suo statu confirmitate ac

robore modis omnibus permanentibus . Acta sunt

hec pisis porte maris in domo morelli et nepotum

adhibitis idoneis testibus quorum nomina hec sunt.

Rodulfus quondam Gandulfi de cUia. Vgo de San-

brina quondam Belincionis. et morus quondam Sce-

lecti. et Gualfredus quondam tunosi pisani ciues.

et Bernizus. et Vuillelmus tornellus. et Opizo leca-

uelum. et Gunradus malus filiastrus. et Alcherinus

filius predicti ottonis mediolanensis. et Iacobus

clericus archiepiscopus Ianue qui sunt Ianuenses

conclues . anno dominice incarnationis . mUlesimo

centesimo septuagésimo sexto . quarto halendarum

februarii. Indicione попа. с

Autenticum de huius scripti est de uerbo ad uer-

bum bulatum de bula publica comunis pisane in

armario de pisis et autenticum huius scripture que

incipit In nomine domini amen.

lelmus. bouo . et hugo. sunt fideiussores de carta

guarendi.

U t i l' Guillencus prepositus. et infantes bosonis

uicecomitis. boso. guilla, et perreta. laudauerunt et

firmauerunt.

( DLXVI )

Investitura data al Capitolo délia Cattedrale di

Novara délia Chiesa nuovamente eretta in.

sotio il titolo di S. Giorgio.

1 1 77 , so agosto

DaWoriginale. Archivio délia Cattedrale di Novara.

(С. Г. F.)

( DLXV )

Isabella vende alla casa d¿ poveri di Montegiove

tutti i beni allodiali che ha avuti da Bosone vi-,

sconte nella valle Pellina. .. .. - ; .

^' , . . , . i . ¿i . , ., ¡i »• ■ i i ;, •

. ... • 1177 , in agosto ., .. -,

i.

DaWoriginale. Archivio VetcovUe d'Aosta,
(L. C.) •".

1 * ■« '. . • . . _ _ . К *

Notum sit omnibus quod ysabel uendit in per

petuum per manum odonis sui aduoeati domui

pauperum montis iouis et seruitoribus eius totum

illud alodium quod boso uicecomes dédit ei in

ualle pelina ubicumque sit. in monte, et in piano,

cultum et incultum . huius autem uendicionis est

precium XXX libre, precium adpreciatum. sicuti bene

conuenit atque complacuit inter uendentem et

erneutem pro hoc itaque precio habeat predicta

Die sabbati qui est xni kalendas septembris. In

area ecclesie duodecim apostolorum. In nomine

sánete et indiuidue Trinitatis. Robertos uicedomi-

nus . Onfredus . et Odemarius, quos quondam do-

minus Albricus uicedominus patruus eorum bone

memorie constituit auoeatos et prociu"atores eccle

sie beati georgii in loco ¡Cisti et rerum eiusdem

ecclesie uolentes piam ipsius defuncti uoluntatem

d exsecutione mandari prout Deus uoluit et eis me

lius ас stabilius uisum est inuestiuerunt dominum

alianum cantorem beatissime Marie matricis ectle-»

sie ad nomen tocius capituli de iamdicta ecclesia

beati. georgii edificanda in suprascripto loco uel

alibi ubi prenominatis placuerit auocatis. Tali cau-

tione proposita et comprobata ut nec ipsi canonici

nec eorum successores ullam deineeps habéant Ii*

centiam faciendi exaetionem nec comuniter nec

separatim in prenominata ecclesia sancti georgii

set habeant potestatem ordinandi et confirmandi

j3resbiterum uel clericum electum ab istis procura-

toribus siue aduocatis uel ab aliis qui erunt pro

tempore. Insuper si aliqua persona de ipsa eccle

sia sancti georgii fuerit alicuius criminis
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infamia ita quod publica fama laboret capitulnm a> et uberti aquestri germanorum de ipso Burgo qui

habeat potestartem examinaudi iudicandi et remo- л'п

uendi sicut abet et de. aliis suis ecclesiis. Preterea

si aduocatia eiusdem ecclesie. sancti georgii aliquo«

in tempore fuerit expósita pretio pro iusto et com-

petenti pretio pre omnibus aliis detur canonicis

bcaic marie uolentibus emere. Vnde hanc sacram

paginam duplicatam fieri rogauerunt anno dominice

incarnacionis millesimo centesimo lxxvii. indicione

decima. » . > .

Interfiierunt testes dominus guilielmus faletus. gui-

fredus de cistillo . gregorius de muro . Rainaldus .

Vgo de Casaleglo. Lanfrancus gorricius. bertolotus.

Petrus gorricius canonici. Iacobus de Seso. Barata.

Philippatius. guilielmus de rozado. Petrus de Naza-

rio. Bernardus de Briona.

Eodem die presentia Guifredi de Cistillo. gregorii

de muro . Rainaldi Ygonis . Lanfranci Bertoloti .

Petri Gorritii canonicorum. Barate. Philippatii. gui-

lielmi . Petri de Nazario . supradicti Robertus et

Onfredus atque Odemarius in loco Cisti fixa iam

cruce paratis ministris iam ad celebrandam missam

eandem inuestituram iteratam fecerunt . et ibidem

confirmauerunt . et predictum cantorem nomine

suprascripti capituli in possessionem eiusdem ec

clesie et omnium suorum bonorum sancti georgii

iam edifícate miserunt et preterea missam celebra-

merunt.

Ego mainfredus sacri Palacii notarius interim

hoc breue rogatus ab utraque parte scripsi.

et

( DLXVII )

. , >4 t. % t. . . . . ,s

Deposizioni di testimonii sul punto se la Chicsa

di S. Maria di Barzo presso Mortara sia di giu-

risdizione del vescovo di Novara.

3 dicembre

DaWorig. Arch, délia CaUedralt di Novara.

(C F. F.)

In nomine domini anno dominice incarnacionis

millesimo centesimo septuagésimo séptimo. Die

sabbati tercio die mensis decembris. Indicione un

décima. Testes ecclesie et hospitalis de barzi. Al

bertus porrata de Burgo Mortaria iurato testatur.

Ego recordor quod quondam Oldericus qui stabat

ad ecclesiam sánete marie de meregnano que est

inter Mortariam et Oleuanum uenit ad predictum

burgum rogans homines ipsius Burgi ut eum adiu-

uarent et consilium ei darent ad hedifícandam ca-

sam unam ad barzi qui ibi uolebat manere . et

tunc homines ipsius Burgi usque ad quàdraginta

iuerunt secum cum plaustris honeratis lignamine .

et uenerunt ad barzi et ibi super terram milonis

ibi erant presentes et consentientes hedificauerunt

casam uuam ad honorem Dei et Beate Marie . et

tocius Burgi seniorum et uicinorum et ego eram

ibi et uidi et sic ut credo pramitus de sappa isti

dedi et sunt plures annos xxx et sic est possessum

eisque modo . ñeque uidi . пес audiui quod sit

possessum per episcopum nouariensium. Interroga

ns si presbiter aliquis aut clericus ibi stetit per

ipsum Episcopum dixit nescio. Interrogatus de hoc

petro sacerdote qui modo est per quem uenit ad

sacerdocium uel ibi est respondit пес hoc scio.

Gregorius latinerius de eodem Burgo iurato dixit

idem quod albertus . prêter quod audiuit de isto

petro sacerdote qui fuit consecratus ab episcopo

h nouariensi et credit quod est hedificata ilia eccle-

sia super episcopatum nouariensium sicut audiuit

ab antiquis hominibus. et dixit quod tebaldus de